
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от 3 / .  № J A

рп. Охотск

О внесении изменений в Положение о местных налогах на территории 
Охотского муниципального округа Хабаровского края, утвержденное 
решением Собрания депутатов Охотского муниципального округа 
Хабаровского края от 18 октября 2023 года N 27

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 
октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", статьей 12 Налогового кодекса 
Российской Федерации, пунктом 113 статьи 2 Федерального закона от 31 
июля 2023 года N 389-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую 
Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные 
акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго 
пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской 
Федерации", пунктами 36-37 статьи 1 Федерального закона от 14 июля 2022 
года N 263-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового 
кодекса Российской Федерации" и Уставом Охотского муниципального 
округа Хабаровского края Собрание депутатов Охотского муниципального 
округа Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о местных налогах на территории Охотского 
муниципального округа Хабаровского края, утвержденное решением 
Собрания депутатов Охотского муниципального округа Хабаровского края 
от 18 октября 2023 года N 27, следующие изменения:

1.1. Подпункт "б" подпункта 1 пункта 2.2 изложить в следующей 
редакции:

"б) занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 
земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 
относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 
инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 
(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением 
земельных участков, приобретенных (предоставленных) для 
индивидуального жилищного строительства, используемых в 
предпринимательской деятельности);".

1.2. Подпункт 2.3.2 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:



2

"2.3.2. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются 
налогоплательщиками в бюджет по месту нахождения земельных участков, 
признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 НК 
РФ.".

1.3. Абзац четвертый подпункта 2.3.3 пункта 2.3, абзац второй 
подпункта 2.3.4 пункта 2.3, подпункт 3.3.4 пункта 3.3 признать утратившими 
силу.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Охотско -  эвенская 
правда».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее, чем по истечении 
одного месяца со дня его официального опубликования распространяется на 
правоотношения с 1 января 2024 года.


